
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2024/22714-20000403/2 

 

Poskytnutí informace o účelu využití údajů o osobě žadatele dne 16. 4. 2023 

 

 

Žádost: 

ze dne 16. 2. 2024 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatel v žádosti uvádí, že ze záznamu o využívání údajů z registru osob zjistil, že údaje o jeho 

osobě uvedené v registru obyvatel byly využity Úřadem práce ČR dne 16. 4. 2023 v 9:56 

z důvodu „Získání referenčních údajů“ v agendě A1148 – Pomoc v hmotné nouzi. Žádá 

o poskytnutí detailní informace o tom, co bylo účelem využití údajů o jeho osobě dne 

16. 4. 2023. 

 

 

Odpověď Úřadu práce České republiky, generálního ředitelství: 

 

K Vaší žádosti Vám na základě vyjádření Oddělení servisní podpory Ministerstva práce a 

sociálních věcí sděluji, že vzhledem k tomu, že jste podnikající fyzická osoba, došlo přes 

agendu A1148 dne 16. 4. 2023 v 9:56 k automatickému dotazu do registru osob ROS pro účely 

aplikace Evidence bytů a smluv. Šlo o automatickou hromadnou činnost při vytváření této 

aplikace (propojení se základními registry), nikoli o dotaz cílený konkrétně na Vaši osobu. 

 

Aplikace Evidence bytů a smluv souvisí s poskytováním příspěvku pro solidární domácnost 

podle zákona č. 66/2022 Sb., o opatřeních v oblasti zaměstnanosti a oblasti sociálního 

zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. Z obdobných žádostí o informace, které jsme 

vyřizovali, je nám známo, že při vytváření této aplikace byla v záznamu o využívání údajů 

ze základních registrů uváděna pomoc v hmotné nouzi jako „agenda, v rámci které byly údaje 

využity“, a Úřad práce ČR jako „subjekt, pod jehož IČO byly údaje využity“. Přestože Úřad 

práce ČR o údaje ze základních registrů nežádal, ani mu nebyly poskytnuty. 


